建教协[2020]30 号

关于成立 2020 年全国行业职业技能竞赛

第三届全国装配式建筑职业技能竞赛装配式建筑施

工员和建筑信息模型技术员专家委员会的通知

各有关单位：

为了更好的开展 2020 年全国行业职业技能竞赛第三届

全国装配式建筑职业技能竞赛（以下简称竞赛）装配式建筑

施工员和建筑信息模型技术员赛项工作，充分发挥专家学者

的智囊参谋作用，支持竞赛组织委员会加快推进竞赛的组织

实施，中国建设教育协会决定分别成立装配式建筑施工员专

家委员会和建筑信息模型技术员专家委员会。现将组织开展

推荐专家委员会专家人选的有关事宜通知如下：

一、专家委员会职责

专家委员会负责为竞赛的开展提供技术支持，制定竞赛

赛项组织实施方案、考核方案、题库，确定竞赛组织实施过

中国建设教育协会发文

程中场地、设备等技术标准，推动装配式建筑施工员和建筑

信息模型技术员两个赛项的有效、规范开展，确保竞赛质量。

二、专家委员会组成

根据竞赛工作要求，装配式建筑施工员和建筑信息模型

技术员两个赛项将分别成立专家委员会。

每个赛项的专家委员会设专家组组长一名、专家组副组

长三名、组员若干。

三、专家委员会成员应具备的条件

进入装配式建筑施工员和建筑信息模型技术员赛项专

家委员会成员应是建筑领域的知名工程技术专家或科研、教

学和管理方面的专家，并具备以下条件：

（一）拥护中华人民共和国宪法，遵守国家法律和社会

公德；

（二）具有严谨的科学态度和良好的职业道德，为人公

道正派，学风严谨；

（三）自愿参与竞赛相关工作，愿意利用专家委员会的

平台进行竞赛研究交流和合作；

（四）有较广的知识面和较丰富的科学研究或技术开发

阅历，熟悉本专业、本学科领域国内外当前的科学技术发展

动态；

（五）具有副高级（含）以上职称；

（六）身体健康，原则上年龄不超过 65 周岁；

（七）在职人员参加竞赛专家委员会的工作，应得到所

在单位支持；

（八）优先推荐和聘请曾获得国家优秀教育教学成果奖

等省部级（含）以上奖项等人员，优先推荐和聘请获得教育、

研究、学术等方面省部级（含）以上荣誉称号人员。

四、推荐要求

（一）推选名额：本次竞赛装配式建筑施工员与建筑信

息模型技术员两个赛项专家委员会每个赛项拟选定专家不

超过 15 人。

（二）推荐方式：本次推选工作采取单位推荐方式，中

国建设教育协会负责汇总各竞赛项目的人选并进行初步审

查，并报竞赛组委会。

（三）各推选单位推荐专家人选需经过充分酝酿，征求

相关意见，充分了解人选情况。确定推荐人选后填写“2020

年全国行业职业技能竞赛第三届全国装配式建筑职业技能

竞赛专家信息推荐表”（见附件），将填写好的电子版推荐

表 于 6 月 30 日 前 发 送 至 竞 赛 组 委 会 秘 书 处 邮 箱

（wangye@etlchina.net），并将加盖公章的推荐表邮寄至

竞赛组委会秘书处。

中国建设教育协会将对各推荐单位报送的专家人选进

行资格审查，审查通过的专家，由中国建设教育协会颁发专

家聘任证书，并由竞赛组委会颁发竞赛支持奖荣誉证书。所

mailto:填写好的电子版推荐表于7月26日前发送至竞赛组委会秘书处
mailto:填写好的电子版推荐表于7月26日前发送至竞赛组委会秘书处

聘专家纳入中国建设教育协会专家库。

五、联系方式

竞赛组委会秘书处：段伊文 010-88390280

王晓慧 18201322492

任雪莹 13552629644

王玉娥 18510066621

邮箱：wangye@etlchina.net

地址：北京市东城区建国门内大街 8 号中粮广场 C 座

208-209

中国建设教育协会

2020 年 6 月 17 日

附件：

2020 年全国行业职业技能竞赛

第三届全国装配式建筑职业技能竞赛专家信息推荐表

姓名 性别

照片
出生年月 民族

身份证号码 文化程度

职称或职业资格 所从事专业

手机号码 电子邮箱

工作单位 职务

拟参与赛项 装配式建筑施工员/建筑信息模型技术员

个人工作简历

（可另附页）

所在单位意见 单位（盖章）：

年 月 日

竞赛组委会

意见 竞赛组委会（盖章）：

年 月 日